[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "СМИРНЫХОВСКИЙ"

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	От
	12.04.2016
	№
	527

	п.г.т. Смирных

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО ГО «Смирныховский» от 07.12.2015 № 1532 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации МО ГО «Смирныховский» от 05.04.2016 № 484 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления государственных (муниципальных) услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», руководствуясь ст. 42 Устава МО ГО «Смирныховский», администрация муниципального образования городской округ «Смирныховский»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в водную часть постановления администрации МО ГО «Смирныховский» от 07.12.2015 № 1532 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях»» заменив слова «постановлением администрации МО ГО «Смирныховский» от 23.12.2011 г. № 1043 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» словами «постановлением администрации МО ГО «Смирныховский» от 05.04.2016 № 484 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления государственных (муниципальных) услуг».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях», утвержденный постановлением администрации МО ГО «Смирныховский» от 07.12.2015 № 1532 следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2.1. Заявителями являются получатели муниципальной услуги, а также их представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представители).».

2.2. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции: «2.6.2. Заявление и документы, предусмотренные настоящим административным регламентом, подаются на бумажном носителе или в форме электронных документов.».
2.3. Пункт 2.6.4 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции: «2.6.4. Копии документов, прилагаемые к заявлению и направленные заявителем по почте, должны быть удостоверены в установленном законодательством порядке либо в течении 3 рабочих дней с момента регистрации обращения заявителя оригиналы данных документов подлежат предъявлению в ОМСУ.».
2.4. Абзац пятый подпункта 4 подраздела 2.12 после слов «их жизнедеятельности» дополнить словами: «, а также дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».
2.5. Подпункт 4 подраздела 2.12 дополнить абзацем шестым следующего содержания: «Инвалидам обеспечивается допуск к объектам, в которых предоставляются государственные (муниципальные) услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.».
2.6. В наименовании раздела 3 слова «в электронной форме и в многофункциональном центре» заменить на слова «особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
2.7. В наименовании раздела 5 слова «государственных гражданских» заменить на «муниципальных».

2.8. В пункте 5.1.1 раздела 5 слово «(претензии)» исключить.

2.9. В абзаце 6 пункта 5.1.2 раздела 5 слово «субъектов» исключить.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая Жизнь», разместить на официальном сайте администрации МО ГО «Смирныховский» - http://www.smirnyh.ru, сайте Управления образования администрации МО ГО «Смирныховский» в сети Интернет - http://www. unosmirnih.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ «Смирныховский» Е.В. Демидова.

Глава муниципального образования

       Н.И. Козинский

[image: image2.png]

_1514965107